ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 28 сентября 2023 г. № 719

г. Кызыл

О внесении изменения в приложение

№ 2 к постановлению Правительства

Республики Тыва от 14 марта 2023 г. № 156

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Республики Ты-

ва от 14 марта 2023 г. № 156 изменение, изложив его в следующей редакции:

620200099/27759(6)

2

620200099/27759(6)

«Приложение № 2

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 14 марта 2023 г. № 156

П Е Р Е Ч Е Н Ь

опорных населенных пунктов, прилегающих

территорий и сельских агломераций

№  Наименование

сельской

агломерации

Наименование

опорного насе-

ленного пункта

(далее – ОНП),

входящего в со-

став сельской аг-

ломерации

ОКТМО

опорного

населенного

пункта, вхо-

дящего в со-

став сельской

агломерации

Наименование

муниципального

района/округа (городского

округа), в который

входит ОНП

Наименование

населенного пункта,

входящего в состав

сельской агломерации

и прилегающего к

опорному населенному

пункту (прилегающая

территория)

ОКТМО

ПНП, входя-

щего в состав

сельской аг-

ломерации

Наименование муници-

пального района/округа

(городского округа), в ко-

торый входит прилегаю-

щая территория

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Бай-

Тайгинская

с. Тээли 93605444101 Бай-Тайгинский муници-

пальный район (МР)

2.     с. Бай-Тал 93605411101 Бай-Тайгинский МР

3.     с. Кара-Холь 93605422101 Бай-Тайгинский МР

4.     с. Кызыл-Даг 93605433101 Бай-Тайгинский МР

5.     с. Хемчик 93605450101 Бай-Тайгинский МР

6.     с. Шуй 93605455101 Бай-Тайгинский МР

7.     с. Дружба 93605457101 Бай-Тайгинский МР

8.     арбан Ээр-Хавак 93605457106 Бай-Тайгинский МР

9. Барун-

Хемчикская

с. Кызыл-

Мажалык

93610430101 Барун-Хемчикский муници-

пальный район (МР)

10.     с. Дон-Терезин 93610405101 Барун-Хемчикский МР

11.     с. Аксы-Барлык 93610410101 Барун-Хемчикский МР

3

620200099/27759(6)

1 2 3 4 5 6 7 8

12.     с. Аянгаты 93610412101 Барун-Хемчикский МР

13.     с. Барлык 93610413101 Барун-Хемчикский МР

14.     с. Бижиктиг-Хая 93610414101 Барун-Хемчикский МР

15.     с. Хонделен 93610415101 Барун-Хемчикский МР

16.     с. Шекпээр 93610420101 Барун-Хемчикский МР

17.     с. Эрги-Барлык 93610425101 Барун-Хемчикский МР

18.     г. Ак-Довурак 93703000001 г. Ак-Довурак

19. Дзун-

Хемчикская

г. Чадан 93615101001 Дзун-Хемчикский муници-

пальный район (МР)

20.     с. Баян-Тала 93615405101 Дзун-Хемчикский МР

21.     с. Ийме 93615410101 Дзун-Хемчикский МР

22.     с. Теве-Хая 93615430101 Дзун-Хемчикский МР

23.     с. Хайыракан 93615435101 Дзун-Хемчикский МР

24.     с. Хондергей 93615438101 Дзун-Хемчикский МР

25.     с. Хорум-Даг 93615440101 Дзун-Хемчикский МР

26.     с. Бажын-Алаак 93615445101 Дзун-Хемчикский МР

27.     с. Чыраа-Бажы 93615448101 Дзун-Хемчикский МР

28.     с. Чыргакы 93615450101 Дзун-Хемчикский МР

29.     с. Элдиг-Хем 93615452101 Дзун-Хемчикский МР

30.     с. Шеми 93615455101 Дзун-Хемчикский МР

31.     арбан Кирсарай 93615101106 Дзун-Хемчикский МР

32. Каа-Хемская с. Сарыг-Сеп 93620420101 Каа-Хемский муниципаль-

ный район (МР)

33.     с. Мерген 93620420106 Каа-Хемский МР

34.     с. Бояровка 93620403101 Каа-Хемский МР

35.     с. Бурен-Бай-Хаак 93620405101 Каа-Хемский МР

36.     с. Авыйган 93620405106 Каа-Хемский МР

37.     с. Бурен-Хем 93620407101 Каа-Хемский МР

38.     с. Дерзиг-Аксы 93620409101 Каа-Хемский МР

39.     с. Ильинка 93620410101 Каа-Хемский МР

40.     с. Кок-Хаак 93620413101 Каа-Хемский МР

4

620200099/27759(6)

1 2 3 4 5 6 7 8

41.     с. Кундустуг 93620415101 Каа-Хемский МР

42.     арбан Бай-Соот 93620415106 Каа-Хемский МР

43.     с. Сизим 93620425101 Каа-Хемский МР

44.     арбан Эржей 93620425106 Каа-Хемский МР

45.     арбан Усть-Ужеп 93620425111 Каа-Хемский МР

46.     арбан Катазы 93620425116 Каа-Хемский МР

47.     с. Суг-Бажы 93620427101 Каа-Хемский МР

48.     с. Усть-Бурен 93620430101 Каа-Хемский МР

49. Монгун-

Тайгинская

с. Мугур-Аксы 93625411101 Монгун-Тайгинский муни-

ципальный район (МР)

50.     с. Кызыл-Хая 93625422101 Монгун-Тайгинский МР

51.     с. Тоолайлыг 93625428101 Монгун-Тайгинский МР

52. Овюрская с. Хандагайты 93630444101 Овюрский муниципальный

район (МР)

53.     с. Саглы 93630411101 Овюрский МР

54.     с. Ак-Чыраа 93630413101 Овюрский МР

55.     с. Солчур 93630422101 Овюрский МР

56.     с. Дус-Даг 93630433101 Овюрский МР

57.     с. Чаа-Суур 93630450101 Овюрский МР

58. Пий-Хемская г. Туран 93635101001 Пий-Хемский муниципаль-

ный район (МР)

59.     с. Аржаан 93635411101 Пий-Хемский МР

60.     арбан Чкаловка 93635411106 Пий-Хемский МР

61.     с. Хут 93635422101 Пий-Хемский МР

62.     арбан Севи 93635422106 Пий-Хемский МР

63.     с. Сесерлиг 93635425101 Пий-Хемский МР

64.     с. Суш 93635426101 Пий-Хемский МР

65.     с. Тарлаг 93635428101 Пий-Хемский МР

66.     с. Уюк 93635433101 Пий-Хемский МР

67.     арбан Ленинка 93635433106 Пий-Хемский МР

68.     с. Хадын 93635437101 Пий-Хемский МР

69.     арбан Билелиг 93635101106 Пий-Хемский МР

5

620200099/27759(6)

1 2 3 4 5 6 7 8

70.     арбан Шивилиг 93635101111 Пий-Хемский МР

71.     арбан Найырал 93635101116 Пий-Хемский МР

72. Сут-Хольская с. Суг-Аксы 93638427101 Сут-Хольский муниципаль-

ный район (МР)

73.     с. Ак-Даш 93638402101 Сут-Хольский МР

74.     с. Алдан-Маадыр 93638404101 Сут-Хольский МР

75.     с. Бора-Тайга 93638407101 Сут-Хольский МР

76.     с. Ишкин 93638417101 Сут-Хольский МР

77.     с. Кара-Чыраа 93638419101 Сут-Хольский МР

78.     с. Кызыл-Тайга 93638421101 Сут-Хольский МР

79. Тандинская с. Бай-Хаак 93640422101 Тандинский муниципальный

район (МР)

80.     с. Владимировка 93640411101 Тандинский МР

81.     с. Балгазын 93640433101 Тандинский МР

82.     арбан Сой 93640433106 Тандинский МР

83.     арбан Краснояровка 93640433111 Тандинский МР

84.     арбан Марачевка 93640433116 Тандинский МР

85.     с. Дурген 93640444101 Тандинский МР

86.     с. Сосновка 93640444106 Тандинский МР

87.     арбан Усть-Хадын 93640444111 Тандинский МР

88.     с. Кочетово 93640455101 Тандинский МР

89.     с. Кызыл-Арыг 93640460101 Тандинский МР

90.     с. Межегей 93640466101 Тандинский МР

91.     с. Успенка 93640470101 Тандинский МР

92. Тере-Хольская с. Кунгуртуг 93643425101 Тере-Хольский муниципаль-

ный район (МР)

93.     с. Белдир-Чазы 93643430101 Тере-Хольский МР

94.     с. Тал 93643435101 Тере-Хольский МР

95.     с. Оттук-Даш 93643440101 Тере-Хольский МР

96. Тес-Хемская с. Самагалтай 93645433101 Тес-Хемский муниципаль-

ный район (МР)

97.     с. Берт-Даг 93645411101 Тес-Хемский МР

6

620200099/27759(6)

1 2 3 4 5 6 7 8

98.     с. Ак-Эрик 93645422101 Тес-Хемский МР

99.     с. О-Шынаа 93645428101 Тес-Хемский МР

100.     с. Холь-Оожу 93645435101 Тес-Хемский МР

101.     с. Бельдир-Арыг 93645444101 Тес-Хемский МР

102.     с. Шуурмак 93645455101 Тес-Хемский МР

103.     арбан Куран 93645455106 Тес-Хемский МР

104. Тоджинская с. Тоора-Хем 93650444101 Тоджинский муниципаль-

ный район (МР)

105.     с. Адыр-Кежиг 93650411101 Тоджинский МР

106.     с. Ий 93650422101 Тоджинский МР

107.     с. Сыстыг-Хем 93650433101 Тоджинский МР

108.     с. Салдам 93650444106 Тоджинский МР

109.     с. Чазылары 93650452101 Тоджинский МР

110.     с. Ырбан 93650460101 Тоджинский МР

111. Улуг-Хемская г. Шагонар 93654101001 Улуг-Хемский муниципаль-

ный район (МР)

112.     с. Арыг-Узю 93654410101 Улуг-Хемский МР

113.     с. Арыскан 93654412101 Улуг-Хемский МР

114.     с. Иштии-Хем 93654414101 Улуг-Хемский МР

115.     с. Ийи-Тал 93654416101 Улуг-Хемский МР

116.     с. Хайыракан 93654420101 Улуг-Хемский МР

117.     с. Арыг-Бажы 93654425101 Улуг-Хемский МР

118.     с. Торгалыг 93654435101 Улуг-Хемский МР

119.     с. Чодураа 93654445101 Улуг-Хемский МР

120.     с. Эйлиг-Хем 93654455101 Улуг-Хемский МР

121. Чаа-Хольская с. Чаа-Холь 93656440101 Чаа-Хольский муниципаль-

ный район (МР)

122.     с. Ак-Дуруг 93656405101 Чаа-Хольский МР

123.     с. Булун-Терек 93656425101 Чаа-Хольский МР

124.     с. Шанчы 93656445101 Чаа-Хольский МР

125. Чеди-Хольская с. Хову-Аксы 93657405101 Чеди-Хольский муници-

пальный район (МР)

7

620200099/27759(6)

1 2 3 4 5 6 7 8

126.     с. Сайлыг 93657410101 Чеди-Хольский МР

127.     с. Ак-Тал 93657420101 Чеди-Хольский МР

128.     с. Холчук 93657421101 Чеди-Хольский МР

129.     с. Чал-Кежиг 93657422101 Чеди-Хольский МР

130.     с. Элегест 93657425101 Чеди-Хольский МР

131.     арбан Каък 93657425106 Чеди-Хольский МР

132. Эрзинская с. Эрзин 93658455101 Эрзинский муниципальный

район (МР)

133.     с. Бай-Даг 93658411101 Эрзинский МР

134.     с. Качык 93658418101 Эрзинский МР

135.     с. Морен 93658422101 Эрзинский МР

136.     с. Нарын 93658433101 Эрзинский МР

137.     с. Булун-Бажы 93658444101 Эрзинский МР ».

8

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг